
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 238 DEL 06-04-2021

I SETTORE
DIRIGENTE:  Maria Antonietta Iacobellis
UFFICIO PROPONENTE: I SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 89 DEL 06-04-2021
CIG:

Oggetto: Assunzione a tempo pieno ed determinato del Dirigente Settore VI ( Tributi) ai sensi
dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

ATTESO che il piano occupazionale 2020 prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e
determinato di n° 1  Dirigente Settore VI ( tributi), ai sensi e per gli effetti dell’art. 110,
comma 1, D.Lgs. 267/2000 e che tale posto in dotazione organica è attualmente
vacante;
CONSIDERATO che con  determinazione n. 1006 del 22/12/2020 del Dirigente del Primo
Settore è stato approvato l’avviso per la selezione mediante esame titoli e colloquio di una
unità di personale da incaricare ex art. 110 comma 1 T.u.e.l. per la dirigenza pro tempore, per
un periodo di tempo non eccedente il mandato dell’attuale Sindaco p.t., del VI  Settore   -
tributi, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la partecipazione
alla selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico;
CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale del 29/12/2020  n.
100,   sul sito  istituzionale e nella sezione "Amministrazione trasparente",  per giorni 30 a
partire dal 29/12/2020.
CONSIDERATO che il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi all’art. 39
comma 3, prevede che le istanze devono pervenire entro 30 giorni dalla pubblicazione
dell’Avviso.
- Accertato che risultano pervenute n. 18 dichiarazioni di professionisti interessati alla
nomina di Dirigente Settore VI (tributi), ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1,
D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO, inoltre, che l’art. 39, comma 5, del Regolamento degli Uffici e Servizi
vigente prevede testualmente: La costituzione del rapporto a tempo determinato di cui al
presente articolo, si perfeziona secondo le seguenti fasi, che hanno natura meramente
organizzativa:
a) selezione, a cura della commissione di un nucleo ristretto di candidati che presentano i
requisiti più adeguati al ruolo da ricoprire, in numero non superiore a cinque, da sottoporre
alla scelta del Sindaco.



b) individuazione motivata, da parte del Sindaco, previo eventuale ulteriore colloquio del
soggetto cui conferire l’incarico a seguito dell'espletamento della procedura prevista dal
presente articolo;
c) determinazione di impegno di spesa e stipula del contratto individuale di lavoro
predisposto e sottoscritto, per l’ente dal dirigente del settore competente in materia di
personale su specifica direttiva del Sindaco;
d) adozione del provvedimento di incarico da parte del Sindaco con esposizione motivata dei
requisiti
professionali e dei profili di attitudine all'assunzione dell'incarico. Al provvedimento
sindacale accede un contratto individuale che disciplina la parte economica.
Considerato che la Commissione, nominata con determina Dirigenziale n. 46  del 18/02/2021
, ha selezionato n. 10 candidati, previa comparazione dei curricula, da sottoporre a colloquio.

Che la Commissione, effettuato il colloquio con i candidati, ha ulteriormente-

selezionato n. 1 candidati da sottoporre al successivo colloquio con il Sindaco.
Che il Sindaco, con proprio decreto n. 10 del 08/02/2021, a seguito della attenta-

valutazione dei curricula pervenuti nonché ad esito del colloquio motivazionale
individuale effettuato per ognuno dei candidati, individuati dalla Commissione, al
profilo professionale di cui trattasi, ha  individuato nella Dott.ssa Manuela Sacco , il
candidato dal profilo professionale e motivazionale che meglio può assolvere alla
funzione di  Dirigente VI (tributi), ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1,
D.Lgs. 267/2000,  di codesto Comune, valutata la sua ottima esperienza nel campo del
settore   finanziario e tributario degli enti locali oggetto della procedura comparativa;
Che la Dott.ssa Manuela ha rinunciato all’incarico.-

Che il Sindaco, successivamente,   con proprio decreto n. 13 del 26/02/2021, a seguito-

di una nuova  e  attenta valutazione dei curricula pervenuti nonché ad esito del
colloquio motivazionale individuale effettuato per ognuno dei candidati, individuati
dalla Commissione, al profilo professionale di cui trattasi, ha  individuato nella Dott.
Iuliano Vincenzo, il candidato dal profilo professionale e motivazionale che meglio
può assolvere alla funzione di  Dirigente VI (tributi), ai sensi e per gli effetti dell’art.
110, comma 1, D.Lgs. 267/2000,  di codesto Comune, valutata la sua ottima
esperienza nel campo del settore   finanziario e tributario degli enti locali oggetto della
procedura comparativa;

 VISTO il provvedimento dell’Agenzia delle Entrate pervenuto in data 16/03/2021 prot. n.
14949, dove si evince che il Dott. Iuliano Vincenzo è messo in aspettativa senza assegni a
partire dal 22/03/2021.

CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 12 è stato approvato il bilancio
di Previsione 2021/2023.

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2021  è stato  approvato il-
DUP 2021.

Che con delibera di Giunta Comunale n. 90 del 02/04/2021, dichiarata-
immediatamente eseguibile, sono state assegnate le risorse finanziarie per
l’assunzione, nelle more dell’approvazione del PEG.

Copia determinazione I SETTORE n.238 del 06-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



RICHIAMATA la propria determinazione con la quale veniva assunto impegno di spesa per
mesi due in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione.

RITENUTO di procedere   al relativo impegno di spesa  definitivo e alla successiva
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro.

Tutto ciò premesso e considerato;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 110, comma 1;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati del comparto Regioni – Autonomie
Locali;

DETERMINA

di prendere atto del Decreto di Individuazione del sindaco n. 13/2021 in favore della1.
Dott. Iuliano Vincenzo  quale Dirigente Settore  VI ( Tributi), ai sensi e per gli effetti
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 39 del regolamento per gli uffici e
servizi vigente;

di prendere atto del Decreto sindacale n.16 del 23/03/2021 di assegnazione dell’incarico2.
dirigenziale relativo al VI Settore al Dott. Iuliano Vincenzo;

di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato alla contabilità3.
finanziaria n. 5.2 lettera a) di cui all’allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118 e successive modificazioni, in favore del Dott. Iuliano Vincenzo, la spesa come
riportata nella seguente tabella:

Capitolo
/articolo

M. P. T. Mac. Descrizione

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2021
Euro

2022 2023
Euro Euro

172.14 01.04.1.01

Incarichi a contratto,
assunzioni a tempo
determinato, incarichi a
scavalco

€ 35.097,40 € 45.270,00
€ 45.270,00

172.15 01.04.1.01
Incarichi a contratto, assunzioni
a tempo determinato, incarichi
a scavalco –oneri contributivi

€ 10.632,00 € 13.712,00 € 13.712,00

203.06 01.04.1.02
Incarichi a contratto, assunzioni
a tempo determinato, incarichi
a scavalco -IRAP

€ 2.984,00 € 3.848,00
€ 3.848,00

324.00 01.10.1.01

Fondo per retrib. di posizione e
risultato dirigenti a tempo
indeterm. e per retrib.di posiz.
dirigenti a contratto (art.110
comma 1 TUEL)

€ 22.718,00 € 29.296,00
€ 29.296,00

324.01 01.10.1.01

Fondo per indennita' di
posizione e di risultato al
personale dirigente - oneri
contributivi

€ 6.882,00 € 8.874,00 € 8.874,00

Copia determinazione I SETTORE n.238 del 06-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



324.02 01.10.1.02
Fondo indennità di posizione e
risultato per i dirigenti -IRAP

€ 1.932,00 € 2.491,00 € 2.491,00

373.13 01.10.1.01
I.V.C. – Compensi (rif.art.1
co.440 Legge n.145/2018)

€ 246,00 € 317,00 € 317,00

373.14 01.10.1.01 I.V.C. – Oneri Contributivi € 75,00 € 97,00 € 97,00

373.15 01.10.1.02 I.V.C. – IRAP € 21,00 € 27,00 € 27,00

di dare atto che la spesa relativa agli esercizi successivi al 2023 sarà oggetto di apposita4.
previsione nei bilanci di rispettiva competenza;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli5.
adempimenti di cui al 5° comma dell'art.153 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia determinazione I SETTORE n.238 del 06-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 14-04-2021 al 29-04-2021

Marcianise, 14-04-2021 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune
di Marcianise.

Marcianise, 14-04-2021 Il Responsabile

Copia determinazione I SETTORE n.238 del 06-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 5


